
 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 16/2011 del 23 dicembre 2011  

 

Il giorno venerdì 23 dicembre 2011, alle ore 10,00 presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Claudio Mariani   Consigliere 
Walter Fossati                  Consigliere 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Massimiliano Seregni  Consigliere 

 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    /     

 
 

DELIBERAZIONE N. 104 Approvazione esiti selezione attraverso procedura 

comparativa di figure professionali di psicologo e 

coordinatore per il Servizio Tutela Minori 

 
Il Direttore relaziona in merito allo svolgimento delle selezioni per gli incarichi di psicologo 

presso il servizio Tutela Minori. La procedura si è svolta regolarmente e ha portato alla 
formazione delle graduatorie di seguito riportate.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminate le graduatorie formulate in esito alle selezioni; 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 
DELIBERA 

 

1. di approvare le graduatorie formulate in esito alla selezione di psicologo presso il 
servizio Tutela Minori; 

2. di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla 
presente deliberazione.  

 
Allegato 1 - Graduatoria Psicologi Tutela Minori 

1.  

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO 

MUSICCO  FRANCESCA 30 Idonea 

NANI CHIARA 30 Idonea 

DAVERIO CRISTINA 30 Idonea 

NICOLINI CRISTINA 30 Idonea 

PESENTI DANIELE 30 Idoneo 

LOMBARDO MARTA ANNA 28 Idonea 

TERRAGNI MARZIA SERENA 28 Idonea 

PARMIANI LISA CHIARA 27 Idonea 

NOSEGNO ILARIA 26 Idonea 

APICELLA ENZA 25 Idonea 



OTTAVIANI ANGELA 22 Idonea 

SIRONI CHIARA 21 Idonea 

SATTA VALENTINA 17 Non idonea 

 

 

DELIBERAZIONE N. 105 Affidamento incarichi di psicologo per il Servizio Tutela Minori  

 
Richiamata la precedente Deliberazione N. 103, il Direttore illustra gli incarichi ipotizzati per i 

professionisti incaricati ad esito della selezione svoltasi il 21/12/11. L’affidamento avverrà 

tramite disciplinare di incarico della durata di 12 mesi a decorrere dal 01/01/12. Presenta a tal 
fine un prospetto riepilogativo del monte ore assegnato e del relativo compenso, dal quale si 

evince che l’affidamento comporterà un onere massimo complessivo di €169.388,00 per il 
periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2012, come da tabella allegata 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminata la tabella riepilogativa dei costi; 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 
DELIBERA 

 
2. di affidare l’incarico di psicologo per il Servizio Tutela Minori ai professionisti 

individuati ad esito della selezione svoltasi il 21/12/11con monte ore e compensi 

riportati nell’allegato prospetto; 
3. di prevedere per i suddetti incarichi un costo massimo complessivo di €169.388,00 per 

il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2012; 
4. di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla 

presente deliberazione.  
 

Allegato  

 
Operatore ore/sett. N. Sett. Totali Costo/h Costo annuo 

 

PSICOLOGI 

Daverio 15 47 705 € 34,00 € 23.970,00 
 Lombardo 15 47 705 € 34,00 € 23.970,00 
 Nicolini 18 47 846 € 34,00 € 28.764,00 
 Pesenti 12 47 564 € 34,00 € 19.176,00 
 Parmiani 15 47 705 € 34,00 € 23.970,00 
 Nani 23 47 1081 € 34,00 € 36.754,00 
 Terragni 8 47 376 € 34,00 € 12.784,00 
 

      
€ 169.388,00 

  

DELIBERAZIONE N. 106 Affidamento incarico di coordinatore tecnico per il Servizio 
Tutela Minori  

 
Il Direttore relazione al CdA circa gli esiti della selezione relativa al ruolo di coordinamento per il 

servizio tutela minori attuata contestualmente alla selezione di cui alla precedente del. n. 
103/11. Nela suddetta selezione parallelamente alle competenze cliniche sono state valutate 

quelle relative al ruolo di coordinamento che comporta competenze organizzative, giuridiche,  
conoscenza dei contesti buriocratico/amministrativi, esperienza di coordinamento, capacità di 

gestione dei gruppi di lavoro, etc.. Tra i profili esaminati è stato valutato positivamente quello 

della dr.ssa Francesca Musicco che aveva già ricoperto il precedente il ruolo di coordinamento in 
oggetto. L’affidamento avverrà tramite disciplinare di incarico della durata di 12 mesi a 

decorrere dal 01/01/12 e comporterà un onere massimo complessivo di € 75.470,72 per il 
periodo compreso tra il 01/01/12 ed il 31/12/12 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 



 

 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminato il curriculum vitae della D.ssa Francesca Musicco 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 

DELIBERA 
 

1. di affidare l’incarico coordinatore del Servizio Tutela Minori alla D.ssa Francesca 
Musicco; 

2. di prevedere per il suddetto incarichi un costo massimo complessivo di €75.470,72 per 

il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2012; 
3. di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla 

presente deliberazione.  
 

 

DELIBERAZIONE N. 107 Affidamento incarico di coordinatore per il Servizio di Spazio 

Neutro  

 
Il Direttore relazione al CdA circa l’intenzione di incaricare il Dott. Andrea Prandin per il ruolo di 

Coordinatore del Servizio di Spazio Neutro; il professionista, in seguito allo svolgimento delle 
selezioni svoltesi in data 14/12/11, è risultato l’unico candidato con c. v. idoneo al profilo 

richiesto dal Bando (approvato con deliberazione N. 79 del 23/11/12). L’affidamento avverrà 

tramite disciplinare di incarico della durata di 6 mesi a decorrere dal 01/01/12 e comporterà un 
onere massimo complessivo di €2.760,00 per il periodo compreso tra il 01/01/12 ed il 

30/06/2012 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 sentita la relazione del Direttore; 

 esaminato il curriculum vitae del Dott. Andrea Prandin; 

 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 

 
DELIBERA 

 
 

1. di affidare l’incarico coordinatore del Servizio di Spazio Neutro al Dott. Andrea 

Prandin; 
2. di prevedere per il suddetto incarichi un costo massimo complessivo di € 2.760,00 per 

il periodo dal 01/01/2012 al 30/06/2012; 
3. di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla 

presente deliberazione.  

 
 

 
 

VARIE ED EVENTUALI 
Il Presidente comunica che alla prossima Assemblea dei Soci verrà esaminato il Regolamento 

per l’acquisizione di beni e servizi in economia a seguito integrazione su Tracciabilità e Cassa. 

 
 

La seduta viene chiusa alle ore 12.30 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

ESECUTIVITA’ 
Le  deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 



IL PRESIDENTE  

Primo Mauri 

 
IL SEGRETARIO 

Barbara Carolo 
 


